
 
 

 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 

 
                                  ΑΔΑ :  
 
                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                       Πειραιάς,  10 - 07-2025 
                     Αριθ. Πρωτ.:2232.14-11/ 50823 /2025 
 
 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόγραμμα οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.), 

για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 έως 2026-2027». 
 
                                                                                     ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α)  του ν. 2638/1998 «Οργάνωση και λειτουργία της Ναυτικής Εκπαίδευσης,  μισθολογικές ρυθμίσεις για το προσωπικό αυτής 

και άλλης διατάξεις» (Α’ 204). 
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’ 143).  
γ) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Kυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 
δ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679  

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137). 

ε) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-
2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως 
της παρ.31 άρθρου 63 αυτού.   

στ) Του αρ. 63 του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α΄154). 

ζ) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’98) και ειδικότερα του 
άρθρου 90 του Κώδικα, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/19 (Α΄133). 

η) του π.δ. 70/2015 «…Ανασύσταση του Υπουργείου  Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας & 
Νησιωτικής Πολιτικής…» (Α’ 114). 

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 
ια) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).  
ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 

Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (Α΄ 130). 

ιγ) του π.δ. 79/2023« Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131). 
ιδ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139). 

ιε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄ 44). 
ιστ) της αριθμ. Υ12/07-07-2023 απόφασης Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, 

Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄4403). 
ιζ) της αριθ.134453/23-12/2015 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού - Οικονομικών 

«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων-ΠΔΕ (τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής Υπουργικής απόφασης  αριθ. 46274/22-09-2014 κοινής απόφασης  (ΦΕΚ 2573/τ.Β΄)» (Β΄2857).  

ΑΔΑ: 9ΛΗΨ4653ΠΩ-Ζ1Ι



 
 

 

ιη) της αριθμ. 2231.2-13/39590/28-05-2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση του Κανονισμού Σπουδών των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Σ./Α.Ε.Ν.)» 
(Β΄ 2028). 

ιθ) της αριθμ. 2231.2-13/35792/12-06-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. Μ 3615.3/03/00/27-10-2000 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εμπορικής Ναυτιλίας ¨Έγκριση Κανονισμού Σπουδών Σχολών 
Πλοιάρχων και Μηχανικών (Π-Μ) των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Σ./Α.Ε.Ν.) (Β΄1393)» (Β΄ 2403). 

κ) της με αρ. 114274/28-11-2022 Απόφασης Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α’ 61)» (Β΄6131). 

κα) της με αρ. 114947/29-11-2022 Απόφασης Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των 
δαπανών των πράξεων για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (Β΄ 6132). 

κβ) της 1094/17-4-2015 ΠΟΛ Υπουργείου Οικονομικών/Διεύθυνση εφαρμογής άμεσης φορολογίας «Φορολογική μεταχείριση 
των υποτροφιών, των χρηματικών βραβείων και των βοηθημάτων - οικονομικών ενισχύσεων» (ΑΔΑ: 7ΣΟΒΗ-9ΓΑ). 

   2.  Την Α.Π. 106756 ΕΞ 2025/18-06-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών 
των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 έως 2026-2027», με κωδικό ΟΠΣ 6022776 στο 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή»  (ΑΔΑ:Ψ7ΨΛΗ-ΞΔΗ). 
3. Την Α.Π. 2248/ 25-06-2025 Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ 6ΝΖ1Η-Υ76). 
4. Το με αρ. πρωτ.  2812.7/47260/2025/27-06-2025 σχετικό Εισηγητικό Σημείωμα της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, περί οικονομικής επιβάρυνσης συνολικού ποσού 47.056.000,00€ σε βάρος του συγχρηματοδοτούμενου 
σκέλους του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΥΝΑΝΠ, το οποίο θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου 
2025ΣΕ68970000 «Πρόγραμμα οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών των ΑΕΝ για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 έως 
2026-2027» της ΣΑΕ 689/7, του Ε.Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη, η οποία εκτιμάται στο ποσό των 11.560.000€ για το 
οικονομικό έτος 2025, ενώ η συνολική δαπάνη προϋπολογισμού ύψους 47.056.000,00€ θα συγχρηματοδοτηθεί από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και θα βαρύνει το Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», σύμφωνα με την 
Α.Π. 106756 ΕΞ 2025/18-06-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών των 
Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 έως 2026-2027» (ΑΔΑ:Ψ7ΨΛΗ-ΞΔΗ). 
6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο: «Πρόγραμμα 
οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.)» στο ΕΜΔΔ «Μίτος» . 
7.  Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας και των δικαιολογητικών για την καταβολή της οικονομικής ενίσχυσης που 
χορηγείται σε συγκεκριμένες κατηγορίες των σπουδαστών/τριών των Α.Ε.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1 

Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης- Δικαιούχοι 

1. Στους σπουδαστές/τριες των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού, εφεξής Α.Ε.Ν., ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ-ΗΠΕΙΡΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ-ΚΡΗΤΗΣ-ΚΥΜΗΣ-ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ-ΣΥΡΟΥ-ΧΙΟΥ-ΥΔΡΑΣ-ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΚΑΛΥΜΝΟΥ-ΛΑΚΩΝΙΑΣ ακαδημαϊκών ετών 2023-

2024 έως 2026-2027, χορηγείται ποσό οικονομικής ενίσχυσης, με στόχο την υποστήριξη αυτών ώστε να επιτευχθεί 

η έγκαιρη ολοκλήρωση των σπουδών τους.  

2. Η οικονομική ενίσχυση χορηγείται εφάπαξ για έκαστο ακαδημαϊκό έτος. Το ποσό της οικονομικής ενίσχυσης 

είναι ποσό αφορολόγητο και ακατάσχετο, δεν υπόκειται σε οποιαδήποτε κράτηση, δεν δεσμεύεται και δεν συμψηφίζεται με 

ήδη βεβαιωμένα χρέη προς το Δημόσιο, τα ασφαλιστικά ταμεία ή τα πιστωτικά ιδρύματα.                                          

3. Η οικονομική ενίσχυση χορηγείται για τόσα έτη όσα και τα έτη σπουδών της οικείας Ακαδημίας, μη εξαιρουμένων 

των εξαμήνων πρακτικής άσκησης επί πλοίου, σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας των Α.Ε.Ν.. 

Άρθρο 2 

Προϋποθέσεις χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης 

Οι προϋποθέσεις χορήγησης της οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 1 είναι σωρευτικά οι εξής: 

α) ο/η σπουδαστής/τρια να φοιτά σε Α.Ε.Ν. για έκαστο ακαδημαϊκό έτος και  να κατέχει Αριθμό Φορολογικού 

ΑΔΑ: 9ΛΗΨ4653ΠΩ-Ζ1Ι



 
 

 

Μητρώου (Α.Φ.Μ.) της ημεδαπής, 
β) να αποδεικνύεται η φοίτησή του/της με πιστοποιητικό της οικείας Ακαδημίας (πιστοποιητικό καλής επίδοσης), στο οποίο 

βεβαιώνεται ότι ο/η σπουδαστής/τρια είχε επιτυχία στις εξετάσεις τουλάχιστον στα μισά (50%) του συνολικού αριθμού των 

μαθημάτων , που προβλέπονται στο ενδεικτικό πρόγραμμα σπουδών του ακαδημαϊκού έτους στο οποίο αφορά η οικονομική 

ενίσχυση ή των αντίστοιχων δύο (2) εξαμήνων.  Για την επιτυχία στα μαθήματα λαμβάνονται υπόψη οι εξεταστικές περίοδοι 

Φεβρουαρίου, Ιουνίου και Σεπτεμβρίου εκάστου ακαδημαϊκού έτους . Σε περίπτωση που κατά την διάρκεια του ακαδημαϊκού 

έτους προβλέπεται η εκτέλεση Α  ́ή Β  ́εξαμήνου πρακτικής άσκησης επί πλοίου, λαμβάνεται υπόψη η επιτυχής εξέταση 

τουλάχιστον στα μισά  (50%) του συνολικού αριθμού των μαθημάτων μόνο του διδακτικού εξαμήνου και 

     γ) Το ετήσιο οικογενειακό εισόδημα του προηγούμενου φορολογικού έτους, δεν υπερβαίνει τα τριάντα χιλιάδες ευρώ 

(30.000,00 €), προσαυξανόμενο κατά τρεις χιλιάδες (3.000,00 €) για κάθε εξαρτώμενο τέκνο πέραν του ενός. Ως ετήσιο 

οικογενειακό εισόδημα θεωρείται το συνολικό ετήσιο φορολογούμενο πραγματικό ή τεκμαρτό, καθώς και το απαλλασσόμενο 

ή φορολογούμενο με ειδικό τρόπο εισόδημα του φορολογουμένου, της συζύγου του και των εξαρτώμενων τέκνων του, από 

κάθε πηγή. Η εν λόγω οικονομική ενίσχυση δεν λαμβάνεται υπόψη για τον προσδιορισμό του ετήσιου οικογενειακού 

εισοδήματος με βάση το οποίο χορηγείται. Δεν παρέχεται η οικονομική ενίσχυση, αν ο/η σπουδαστής/τρια έχει ατομικό ετήσιο 

φορολογούμενο εισόδημα, πραγματικό ή τεκμαρτό, καθώς και απαλλασσόμενο ή φορολογούμενο με ειδικό τρόπο, άνω των 

δεκαοκτώ χιλιάδων (18.000) ευρώ.  

          Στην περίπτωση που ο/η σπουδαστής/τρια είναι εξαρτώμενο τέκνο σύμφωνα με το Ε1 και υπόχρεος για υποβολή 

αυτοτελούς (ατομικής) φορολογικής δήλωσης, προστίθεται στο ετήσιο οικογενειακό εισόδημα και το ατομικό του εισόδημα 

και το άθροισμα αυτών δεν θα πρέπει να υπερβαίνει το προαναφερόμενο ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ 

προσαυξανόμενο κατά τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ για κάθε εξαρτώμενο τέκνο πέραν του ενός. Στην περίπτωση που ο/η 

σπουδαστής/τρια δεν είναι εξαρτώμενο τέκνο σύμφωνα με το Ε1 και είναι υπόχρεος για υποβολή αυτοτελούς (ατομικής) 

φορολογικής δήλωσης, λαμβάνεται υπόψη μόνο το ατομικό του εισόδημα το οποίο δεν θα πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των 

δεκαοκτώ χιλιάδων (18.000) ευρώ. 

Άρθρο 3 

Καταβολή οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών Α.Ε.Ν. 

1. Η δαπάνη για την καταβολή της οικονομικής ενίσχυσης των σπουδαστών/τριών των Α.Ε.Ν. για τα ακαδημαϊκά 

έτη 2023-2024 έως 2026-2027, με συνολικό Προϋπολογισμό ύψους 47.056.000,00€, θα συγχρηματοδοτηθεί από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Πρόγραμμα Ανθρώπινο Δυναμικό Κοινωνική Συνοχή (ΠΠ2021-2027) μέσω της 

πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα οικονομικής ενίσχυσης σπουδαστών/τριών για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 έως 

2026-2027 με MIS 6022776 και ενάριθμο κωδικό ΠΔΕ ΣΑΕ 2025ΣΕ68970000. 

2. Το ύψος του ποσού οικονομικής ενίσχυσης των σπουδαστών των Α.Ε.Ν. ορίζεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (3.400€) ανά σπουδαστή/τρια, για έκαστο ακαδημαϊκό έτος. 

3. Οι σπουδαστές/τριες που αιτούνται χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης,  υποβάλλουν αίτηση με τα 

απαιτούμενα παραστατικά-δικαιολογητικά στην Α.Ε.Ν. φοίτησής τους. 

4. Αν μετά από έλεγχο αποδειχθεί ότι η οικονομική ενίσχυση εισπράχθηκε από μη δικαιούχο, με υπαιτιότητα 

αυτού, επιβάλλονται κυρώσεις κατά τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε.. 

ΑΔΑ: 9ΛΗΨ4653ΠΩ-Ζ1Ι



 
 

 

5. Εφόσον από τον αριθμό των αιτήσεων των σπουδαστών/τριών για οικονομική ενίσχυση προκύπτει συνολικό 

ποσό για καταβολή οικονομικής ενίσχυσης το οποίο υπερβαίνει τον ετήσιο προϋπολογισμό εκάστου ακαδημαϊκού 

έτους και δεν υπάρχει δυνατότητα εξασφάλισης επιπλέον πιστώσεων, τότε θα συντάσσεται Πίνακας μοριοδότησης 

των σπουδαστών/τριών προς λήψη οικονομικής ενίσχυσης, με βάση οικονομικά κριτήρια (εισόδημα του προηγού-

μενου φορολογικού έτους). Συνεπώς ωφελούμενοι του εν θέματι προγράμματος είναι οι υποψήφιοι οι οποίοι 

συγκεντρώνουν τον υψηλότερο αριθμό μορίων, μέχρι τη συμπλήρωση του ετήσιου προϋπολογισμού εκάστου 

ακαδημαϊκού έτους. 

6. Η αναλυτική διαδικασία επιλογής των ωφελουμένων σπουδαστών/τριών οικονομικής ενίσχυσης, η αναλυτική 

διαδικασία μοριοδότησης, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ο χρόνος πληρωμής και κάθε άλλη διαδικαστική 

λεπτομέρεια, θα καθορίζονται στο σχετικό Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης 

Οικονομικού Αντικειμένου εκάστου ακαδημαϊκού έτους, ο οποίος θα εκδοθεί με απόφαση του αρμόδιου Υπουργού 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος  

 
Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
  

 
   

                         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 
 
 

                                   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  KIKIΛΙΑΣ 

  
 

ΑΔΑ: 9ΛΗΨ4653ΠΩ-Ζ1Ι


		2025-08-04T14:37:42+0300
	Athens




